[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1161 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública a solicitação de reparo do semáforo da Rua Joaquim Pedro de Castro, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a uma solicitação encaminhada ao gabinete deste vereador. O semáforo citado encontra-se desregulado, pois o tempo que permanece aberto é extremamente menor do que o da Av. Ver. Antônio da Costa Rios. Dessa forma, para que seja possível passar, no mínimo, dois carros, é preciso ultrapassar o sinal vermelho. Essa prática faz com que haja o risco de ocorrência de inúmeros acidentes, além de riscos aos pedestres. Por essa razão, faz-se necessário que se tomem as medidas cabíveis e a reiteração dessa solicitação, visto que os usuários ainda reivindicam uma solução em nosso gabinete.

Sala das Sessões, 24 de Novembro de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

24 de Novembro de 2015
)